
UCHWAŁA NR XLIV/275/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno - gospodarczego południowej 
części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala  co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wspołdziałanie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, w tym zawierania 
stosownych umów i porozumień, przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno -gospodarczego 
południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: C7C6734D-3422-48D4-9796-76F24C11EAD0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. 2017 roku, poz. 1875 ) wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Ponadto do wyłącznej właściwości rady gminy
należy także podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami.

Południowa część województwa dolnośląskiego wymaga nowego, spójnego planu modernizacji i rozwoju.
Przyjęcie strategii dla Przedgórza Sudeckiego i Sudetów na lata 2020-2030 oraz włączenie jej do strategii
całego województwa dolnośląskiego, pozwoli gminom z tego terenu ubiegać się o znaczące środki finansowe
z budżetu państwa i Unii Europejskiej. Wspólny program modernizacyjny dla Sudetów i Przedgórza to jedyna
szansa na wyrównanie dysproporcji w rozwoju społeczno-gospodarczym tego obszaru Dolnego Śląska
i odwrócenia bardzo niekorzystnych zjawisk.

W tej sprawie Burmistrz Stronia Śląskiego, w imieniu samorządu terytorialnego, którego jest
reprezentantem, w dniu 2 października br. złożył deklarację o przystąpieniu do inicjatywy, której celem jest
wspólne opracowanie, z poszanowaniem podmiotowości każdej z JST, strategii rozwoju tego obszaru na lata
2020-2030. Jednocześnie burmistrz zadeklarował podjęcie wspólnych działań zmierzających do przyjęcia przez
radę gminy pisemnej uchwały o przystąpieniu do prac nad tworzeniem strategii dla południa województwa
dolnośląskiego.

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad
strategią rozwoju społeczno - gospodarczego południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: C7C6734D-3422-48D4-9796-76F24C11EAD0. Podpisany Strona 1


		2017-10-29T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




